
Sprawozdanie z pracy Komisji Edukacji i Kultury 

Rady Powiatu w Policach za 2023 r. 

 

Komisja Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Policach pracowała w oparciu o plan pracy 
przyjęty uchwałą Rady Powiatu Nr XLVIII/314/2022 z dnia 23 grudnia 2022 r. Komisja odbyła 
dwanaście posiedzeń w następujących terminach: 24 stycznia, 27 lutego, 28 marca, 
25 kwietnia, 23 maja, 27 czerwca, 22 sierpnia, 26 września, 24 października, 22 listopada, 
5 grudnia oraz 19 grudnia. 

Komisja spotykała się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Policach oraz na trzech 
spotkaniach wyjazdowych:  

 Zespół Szkół im I. Łukasiewicza w Policach. Zapoznaliśmy się z wykonanymi i trwającymi 
inwestycjami, 

 Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży. Zapoznaliśmy się z przeprowadzonymi 
i planowanymi inwestycjami, 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo 
im. Marii Grzegorzewskiej - warunki funkcjonowania z uwzględnieniem prowadzonych 
i planowanych inwestycji, 

 Zaplanowanie posiedzenie wyjazdowe do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nie 
odbyło się ze względu na brak zmian w siedzibie Poradni oraz zmianą dyrektora. 
Posiedzenie wyjazdowe do tej placówki zaplanowano na rok 2024. 
 
W posiedzeniach uczestniczyli, poza członkami komisji, zaproszeni goście m.in. Starosta 

Policki, Skarbnik Powiatu Polickiego, Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury, dyrektor Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach pan Marek Jankowski, dyrektor Zespołu 

Szkól im. Ignacego Łukasiewicza w Policach pani Agata Jarymowicz, dyrektor Młodzieżowego 

Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży pan Marcin Głuszyk oraz dyrektor Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 w Policach pan Ryszard Budzisz. 

Podczas prac komisji dyskutowaliśmy na temat możliwości rozwoju oświaty powiatowej, 

jej finansowania oraz przyszłości. Otrzymaliśmy informacje o planach na przyszłość i stopniu 

realizacji programu „Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim 

receptą na dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy”.   

Dużo uwagi poświęciliśmy na zapoznanie się z różnymi programami i przedsięwzięciami 

w placówkach i na rzecz edukacji m.in.: Branżowe Centrum Umiejętności, „Dostosowanie 

wybranych pomieszczeń w placówkach oświatowych Powiatu Polickiego do Standardów 

Modelu Dostępnej Szkoły” w ramach „Rządowego programu ograniczania przestępczości 

i aspołecznych zachowań, Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024”. 

Analizowaliśmy Informację o przygotowaniu szkół powiatowych do nowego roku 

szkolnego z uwzględnieniem prac remontowych przeprowadzonych w obiektach, informację 

o przebiegu naboru do placówek. Poznaliśmy zmiany w oświacie dotyczące naszych 

placówek oraz finansowania szkół niepublicznych istniejących na terenie Powiatu. 



Monitorowaliśmy na bieżąco stopień realizacji „Koncepcji racjonalnego wykorzystania 

obiektów placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Policki”. 

Omawialiśmy Raport o stanie Powiatu Polickiego w zakresie pracy komisji oraz „Informację 

o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Polickiego w roku szkolnym 2022/2023”. 

Otrzymaliśmy informacje o przebiegu konkursów i przyznaniu dotacji organizacjom 

pozarządowym, na temat pomocy materialnej dla uczniów (nagrody, stypendia).  

Monitorowaliśmy stan działań w powiatowych placówkach oświatowych m.in. w zakresie 

bezpieczeństwa uczniów i pracowników, przebiegu egzaminów maturalnych, ósmoklasisty, 

zawodowych, zakończenia i rozpoczęcia roku szkolnego. Komisja zajmowała się również 

opiniowaniem bieżących projektów uchwał, szczegółowo analizowała informację oświatową, 

zwracając uwagę na konieczność wprowadzenia oszczędności w placówkach w związku ze 

wzrastającymi kosztami utrzymania placówek. Zajmowaliśmy się również innymi tematami 

dotyczącymi placówek i ich funkcjonowania w zależności od napływających informacji 

i według potrzeb. 

Wykaz podejmowanych spraw oraz opinie komisji znajdują się w protokołach z posiedzeń 

dostępnych w Biurze Rady Powiatu.  Komisja opracowała priorytety budżetowe na rok 2024 

oraz pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu, a także opracowała plan pracy na 2024 rok.  

 

 

Frekwencja poszczególnych Członków Komisji na posiedzeniach w 2023 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącej Komisji Edukacji i Kultury 

Danuty Chylewskiej-Kęsy 

Lp. Imię i nazwisko  liczba % 

1. Cezary Arciszewski 8 67% 

2. Beata Chmielewska 12 100% 

3. Danuta Chylewska-Kęsy 11 92% 

4. Joanna Napiwodzka 6 50% 

5. Jolanta Pisarska 8 67% 

6. Aneta Rejczyk-Matysiak 7 58% 

7. Janusz Szwyd 8 67% 


